
















 
 
 
 
 

 
 
 
 

คุณลักษณะเฉพาะ (TOR) การจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องคอมพิวเตอร์
แม่ข่าย และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง โครงการ DC PEACOOP  

ประจำปี 2565 

 
ของ 

 
สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำกัด
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คุณสมบัติเฉพาะทางเทคนิคของเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

1 เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) จำนวน 2 ชุด มีคุณลักษณะอย่างน้อยดังนี้ 

1.1 เป็นเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) แบบติดตั้งบน Rack โดยเฉพาะ ที่มีความสูงไม่เกิน 2U พร้อมราง
เลื่อน 

1.2 มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ขนาดแกนหลักไม่น้อยกว่า 16 แกนหลัก จำนวนไม่น้อยกว่า 2 หน่วย โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 2.2 GHz หรือดีกว่า 

1.3 มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ไม่น้อยกว่า 128 GB แบบ RDIMM หรือดีกว่า โดยรองรับการขยายได้รวมสูงสดุ
ไม่น้อยกว่า 1.5 TB และมีเทคโนโลยีตรวจสอบ memory (ECC) 

1.4 มี I/O Expansion Slot แบบ PCI-e หรือดีกว่า จำนวนอย่างน้อย 3 ช่อง 
1.5 มี Network Interface แบบ Gigabit Ethernet หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 4 ช่อง และ Network Card 

ต้องเป็นแบบ Embedded หรือ OCP หรือ rNDC 
1.6 มี HBA Card ที่มีช่องเชื่อมต่อแบบ 32Gb Fiber Channel จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ช่องสำหรับเชื่อมต่อกับ

เครื่องบันทึกข้อมูล (SAN Storage) 
1.7 มีช่องสำหรับใส่หน่วยจัดเก็บข้อมูลแบบ SAS หรือ SATA SSD Disk ขนาด 2.5 นิ้ว ไม่น้อยกว่า 8 ช่อง 
1.8 มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SAS หรือ SATA SSD หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 2 หน่วย โดยแต่ละหน่วย

จะต้องมีความจุไม่น้อยกว่า 480 GB และรองรับการถอดเปลี่ยนแบบ Hot-Plug หรือ Hot-swap ได้ 
1.9 มีระบบควบคุมการจัดเก็บข้อมูล (Controller) แบบ SAS หรือ SATA หรือดีกว่า รองรับความเร็วในการส่ง

ข้อมูลได้ไม่น้อยกว่า 6Gbps และรองรับการทำ RAID 0,1,5 ได้เป็นอย่างน้อย 
1.10 มี Power Supplies จำนวน 2 หน่วย และรองรับการถอดเปลี่ยนแบบ Hot Plug หรือ Hot Swap ได้ 
1.11 มี Remote Management Port อย่างน้อย 1 พอร์ต เพื่อช่วยในการจัดการ กับ Server จากระยะไกล ผ่าน 

Web-Based Application หรือ Web Browser 
1.12 รองรับการทำงานร่วมกับ Windows Server 2019, Windows Server 2016, Red Hat Enterprise Linux, 

SUSE Linux Enterprise Server และ VMware ได้เป็นอย่างน้อย 
1.13 เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายที่เสนอ ได้รับการรับรองตามมาตรฐานอย่างน้อย ดังนี้ 

1.13.1 มาตรฐานการรองรับ Power Supply 80 Plus 
1.13.2 มาตรฐานการประหยัดพลังงานตาม Energy Star หรือ ASHRAE A3/A4 

1.14 มีระบบปฏิบัติการ Windows Server 2019 Standard Edition x64 หรือดีกว่า ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย เพื่อรองรับการใช้งานเครื่องคอมพิวเตอร์เสมือน (Virtual Machine) บนเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย 
(Server) จำนวนเครื่องละ 4 VMs 

1.15 มีการรับประกันจากบริษัทเจ้าของผลิตภัณฑ์อย่างน้อย 3 ปี พร้อม รับประกันอุปกรณ์ทุกชิ้นส่วน และ 
ให้บริการแบบ 8x5 จากเจ้าของผลิตภัณฑ์ โดยเข้ามาทำการแก้ไข / ซ่อมแซม ณ สถานที่ติดตั้งเครื่อง
คอมพิวเตอรแ์ม่ข่าย แบบ onsite service 
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2 เครื่องบันทึกข้อมูล (SAN Storage) จำนวน 1 ชุด มีคุณลักษณะอย่างน้อยดังนี้ 

2.1 เป็นเครื่องบันทึกข้อมูลสำหรับคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Storage) แบบติดตั้งบน Rack โดยเฉพาะ มีความสูง 2U 
2.2 มีช่องเชื่อมต่อแบบ 16Gb Fiber Channel จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อเชื่อมต่อกับเครื่องคอมพิวเตอร์แม่

ข่าย (Server) 
2.3 สามารถรองรับการเชื่อมต่อได้ทั้งแบบ Fiber Channel (FC) และ iSCSI 
2.4 มี 2 Controller หรือ 2 Node ใน 1 Storage Array ซึ่งเป็นแบบ Active/Active หรือ Redundant ซึ่งกัน

และกัน 
2.5 มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SAS หรือ SATA SSD หรือดีกว่า ซึ่งสามารถรองรับการถอดเปลี่ยนแบบ Hot-Plug 

หรือ Hot-swap ได้ และจะต้องมีพื้นที่ใช้งาน (Usable Capacity) ในเคร่ืองบันทึกข้อมูลสำหรับคอมพิวเตอร์
แม่ข่าย ไม่น้อยกว่า 10TB หลังจากหัก Global Hotspare Disk และ Parity Disk เรียบร้อยแล้ว 

2.6 มีช่องสำหรับใส่หน่วยจัดเก็บข้อมูลแบบ SAS หรือ SATA SSD Disk ขนาด 2.5 นิ้ว ไม่น้อยกว่า 12 ช่อง 
2.7 รองรับการทำ RAID 0, 1, 5, 6 และ 10 หรือรองรับการทำ Data Resiliency ที่มีการใช้ Spare Space ใน

การป้องกันข้อมูลเสียหาย 
2.8 สามารถทำ Thin Provisioning และ Snapshot ได้ไม่น้อยกว่า 128 snapshots 
2.9 เครื่องบันทึกข้อมูล (SAN Storage) ที่เสนอ ได้รับการรับรองตามมาตรฐานอย่างน้อย ดังนี้ 

2.9.1 มาตรฐานการแผ่กระจายคลื่นแม่เหล็กไฟฟ้าตาม FCC หรือ EN หรือ VCCI หรือ CE 
2.9.2 มาตรฐานความปลอดภัยด้านไฟฟ้าตาม UL หรือ EN หรือ TUV หรือ CSA หรือ IEC 

2.10 มีการรับประกันจากบริษัทเจ้าของผลิตภัณฑ์อย่างน้อย 3 ปี พร้อม รับประกันอุปกรณ์ทุกชิ้นส่วน และ 
ให้บริการแบบ 24x7 จากเจ้าของผลิตภัณฑ์ โดยเข้ามาทำการแก้ไข / ซ่อมแซม ณ สถานที่ติดตั้งเครื่อง
คอมพิวเตอรแ์ม่ข่าย แบบ onsite service 

 
3 อุปกรณ์ Ethernet Switch จำนวน 4 ชุด มีคุณลักษณะอย่างน้อยดังนี้ 

3.1 มีลักษณะการทำงานไม่น้อยกว่า Layer 3 ของ OSI Model 
3.2 มีพอร์ต Gigabit Ethernet แบบ 10/100/1000Base-T จำนวนไม่น้อยกว่า 24 พอร์ต 
3.3 มีพอร์ต 10G SFP+ (uplink) จำนวนไม่น้อยกว่า 4 พอร์ต เสนอโมดูล Transceiver ยี่ห้อเดียวกับอุปกรณ์ที่

เสนอ แบบ 1000Base-X SFP แบบ Multimode อย่างน้อย 2 โมดูล และ แบบ 10 Gbps SFP+ แบบ 
Single-mode (Single-Mode Fiber) อย่างน้อย 1 โมดูล 

3.4 Switching Capacity ไม่น้อยกว่า 128 Gbps 
3.5 รองรับการทำ Stack หรือ VSF หรือ iStack และสามารถ Stack ได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 8 Units 
3.6 มีประสิทธิภาพในการส่งผ่านข้อมูล Forwarding Rate ไม่น้อยกว่า 90 Mpps 
3.7 สามารถสนับสนุนจำนวน MAC Addresses ไม่น้อยกว่า 32,000 Addresses 
3.8 สามารถทำงานร่วมกับอุปกรณ์อื่น ๆ ตามมาตรฐาน  

IEEE 802.3   10BASE-T 
IEEE 802.3u  Fast Ethernet (100BASE-TX) 
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IEEE 802.3z  Gigabit Ethernet (1000BASE-X) 
IEEE 802.1D  Bridging, Spanning Tree 
IEEE 802.1Q  VLAN 
IEEE 802.3ab  Gigabit Ethernet (1000BASE-T) 
IEEE 802.3ae  10 Gigabit Ethernet (10GBASE-X) 
IEEE 802.3ad  Link Aggregation 
IEEE 802.3x  Flow Control 
IEEE 802.1ae  MACsec 

3.9 สนับสนุนการทำ Internet Group Management Protocol (IGMP) v1, v2, v3 snooping ได้ 
3.10 สนับสนุนการทำ VLAN ได้ไม่น้อยกว่า 4,000 VLAN 
3.11 มีระบบสำรองจ่ายพลังงาน Redundance Power Supply 
3.12 ผ่านการรับรองตามมาตรฐานความปลอดภัย IEC, FCC และ UL 
3.13 สามารถติดตั้งในตู้ Rack มาตรฐาน ขนาด 19 นิ้ว ได้ 
3.14 สามารถทำงานได้ที่อุณภูมิ 0 ถึง 40 องศาเซลเซียส หรือดีกว่า 
3.15 มีการรับประกันจากบริษัทเจ้าของผลิตภัณฑ์อย่างน้อย 3 ปี พร้อม รับประกันอุปกรณ์ทุกชิ้นส่วน และ 

ให้บริการแบบ 8x5 
 
4 โปรแกรม Hypervisor จำนวน 2 ชุด มีคุณลักษณะอย่างน้อยดังนี้ 

4.1 รองรับการใช้งานกับเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายได้ ไม่น้อยกว่า 3 เคร่ือง เคร่ืองละ ไม่น้อยกว่า 2 Processors 
4.2 รองรับการใช้งานแบบ Virtualization ผ่าน vSphere Hypervisor 
4.3 มีซอฟแวร ์vCenter Server เพื่อรองรับการจัดการแบบ Centralized 
4.4 สามารถใช้งาน vSphere Replication ซึ่งรองรับ replicate ข้อมูลในระดับของเครื่องคอมพิวเตอร์เสมือน 

(VM) 
4.5 รองรับการทำ High Availability (HA) โดยสามารถทำการ Restart คอมพิวเตอร์เสมือนได้โดยอัตโนมัติใน

กรณีที่ Hypervisor Server Hardware มีปัญหา 
4.6 สามารถทำการย้ายคอมพิวเตอร์เสมือนที่กำลังทำงานอยู่ ข้าม Server ได้โดยไม่ต้อง Shutdown หรือ 

Suspend คอมพิวเตอร์เสมือน 
4.7 รองรับมาตรฐานรับรองความปลอดภัยในการใช้งานอย่าง FIPS 140-2 และ TLS 1.2 
4.8 มีการรับประกัน 3 ปี ให้บริการ Technical Support 24 x 7 จากเจ้าของผลิตภัณฑ์ 

 
 
 




